
PATVIRTINTA 

Valstybinio mokslinių tyrimų instituto 

Fizinių ir technologijos mokslų centro direktoriaus 

2024 m. gegužės 20 d. įsakymu Nr. A-60 

 
VALSTYBINIO MOKSLINIŲ TYRIMŲ INSTITUTO  

FIZINIŲ IR TECHNOLOGIJOS MOKSLŲ CENTRO INTERNETO SVETAINĖS PRIVATUMO 

POLITIKA 
 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Valstybinio mokslinių tyrimų instituto Fizinių ir technologijos mokslų centro (toliau – FTMC) 

interneto svetainės www.ftmc.lt (toliau – FTMC interneto svetainė) privatumo politika (toliau – Privatumo 

politika) nustato pagrindines FTMC interneto svetainėje vykdomo asmens duomenų tvarkymo taisykles ir 

sąlygas, kurios taikomos visiems FTMC interneto svetainės lankytojams, kurie susipažįsta su FTMC interneto 

svetainės turiniu, komunikuoja su mumis FTMC interneto svetainėje, naudojasi joje teikiamomis paslaugomis, 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos pranešėjų apsaugos įstatymu, Lietuvos Respublikos korupcijos 

prevencijos įstatymu teikia informaciją apie galimus pažeidimus FTMC, atlieka kitus aktyvius veiksmus 

FTMC interneto svetainėje, joje nurodytose FTMC socialinėse paskyrose. 

2. Rekomenduojame Jums susipažinti su Privatumo politika, nes kiekvieną kartą Jums lankantis 

FTMC interneto svetainėje, nepaisant, kokį įrenginį (pvz., kompiuterį, mobilųjį telefoną, planšetę, kitą įrenginį 

ir panašiai) naudojate lankydamiesi, savo aktyviais veiksmais darydami savo pasirinkimus FTMC interneto 

svetainėje, laikome, kad Jūs susipažįstate ir išreiškiate savo sutikimą laikytis Privatumo politikos. 

3. Užsukę į FTMC interneto svetainę, pateikę savo asmens duomenis bei papildomus sutikimus, kai 

to aiškiai reikia pagal Privatumo politiką, Jūs mums suteikiate teisę tvarkyti Jūsų asmens duomenis tokiais 

tikslais ir apimtimi, kaip numatyta Privatumo politikoje. 

4. FTMC interneto svetainės lankytojai, kurie yra jaunesni negu 14 metų, negali teikti jokių 

asmens duomenų per FTMC interneto svetainę. Jei esate asmuo, kuris yra jaunesnis negu 14 metų, prieš 

pateikdami asmeninę informaciją, turite gauti savo tėvų arba kitų teisėtų globėjų sutikimą ir jį pateikti mums. 
 

II SKYRIUS 

FTMC INTERNETO SVETAINĖJE GAUTŲ DUOMENŲ VALDYTOJAS 
 

5. FTMC interneto svetainėje Jūsų pateiktų asmens duomenų valdytojas yra FTMC, juridinio asmens 

kodas 302496128, buveinės adresas Savanorių pr. 231, LT-02300, Vilnius, bendras elektroninis paštas 

office@ftmc.lt.  

6. Asmens atsakingo FTMC už asmens duomenų apsaugą (toliau – FTMC duomenų apsaugos 

pareigūnas) elektroninis paštas dap@ftmc.lt. 
 

III SKYRIUS 

ASMENS DUOMENŲ TVARKYMO REGLAMENTAVIMAS 
 

7. Tvarkydami FTMC interneto svetainėje surinktus Jūsų asmens duomenis vadovaujamės 2016 m. 

balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant 

asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (toliau – 

Reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu (toliau – ADTAĮ), Lietuvos 

Respublikos elektroninių ryšių įstatymu, Lietuvos Respublikos kibernetinio saugumo įstatymu, Lietuvos 

Respublikos vyriausybės nutarimu patvirtintais Bendraisiais reikalavimais valstybės institucijų interneto 

svetainėms, kitais asmens duomenų apsaugą, Jūsų privatumą apibrėžiančiais teisės aktais, priežiūros institucijos – 

Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos (toliau – VDAI) nurodymas ir rekomendacijomis.  

8. Privatumo politikoje vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos yra apibrėžtos Reglamente.  
 

IV SKYRIUS 

ASMENS DUOMENŲ GAUTŲ FTMC INTERNERTO SVETAINĖJE TVARKYMO APIMTYS 
 

9. Jums pateikiamas FTMC interneto svetainėje surinktų, tvarkomų asmens duomenų 

apimčių sąrašas nėra baigtinis. Dėl FTMC vykdomoje veikloje atsirandančių naujų duomenų tvarkymo 

tikslų, besikeičiančių teisės aktų reikalavimų, FTMC interneto svetainėje surinktų, tvarkomų asmens 

duomenų apimčių sąrašas gali kisti, tuomet jis yra atnaujinamas. 

10. FTMC interneto svetainėje surinkti ir tvarkomi šie Jūsų asmens duomenys (asmens duomenų 

tvarkymo apimtys): 

10.1. Asmens duomenų tvarkymo tikslas - Jūsų užklausų teikimas, komunikacijos su Jumis 

vykdymas FTMC interneto svetainėje per: office@ftmc.lt, info@ftmc.lt, ti@ftmc.lt, customer@ftmc.lt: 

http://www.ftmc.lt/
mailto:office@ftmc.lt
mailto:dap@ftmc.lt
mailto:office@ftmc.lt
mailto:info@ftmc.lt
mailto:ti@ftmc.lt
mailto:customer@ftmc.lt


 2 

Asmens duomenų 

tvarkymo teisinis 

pagrindas 

Jums pateikus užklausas, Jūsų duomenų tvarkymas yra atliekamas remiantis 

Reglamento 6 straipsnio 1 dalies e punktu - tvarkyti duomenis būtina siekiant 

atlikti užduotį, vykdomą viešojo intereso labui arba vykdant duomenų 

valdytojui pavestas viešosios valdžios funkcijas (2003-04-18 Lietuvos 

Respublikos vyriausybės nutarimu Nr. 480 patvirtintų Bendrųjų reikalavimų 

valstybės institucijų interneto svetainėms 8, 11 punktai). 

Tvarkomi asmens 

duomenys (kategorijos) 

Užklausos teikėjo vardas, pavardė; elektroninio pašto adresas; telefono ryšio 

numeris; kita informacija, kurią pateikia pats užklausos teikėjas. 

Asmens duomenų 

tvarkymo terminas 

Jūsų užklausos per office@ftmc.lt, info@ftmc.lt, ti@ftmc.lt saugomos 3 

metus, po jų pateikimo ar paskutinio laiško užklausoje; Jūsų užklausos per 

customer@ftmc.lt saugomos iki FTMC vidinės ryšių su klientais valdymo 

sistemos (CRM) veikimo pabaigos, iki 2032-12-31. 

10.2. Asmens duomenų tvarkymo tikslas - FTMC darbuotojų, Mokslo tarybos, Tarptautinės patarėjų 

tarybos narių, mokslininkų emeritų kontaktų skelbimas FTMC interneto svetainėje:  

Asmens duomenų 

tvarkymo teisinis 

pagrindas 

Jūsų duomenų tvarkymas yra atliekamas remiantis Reglamento 6 straipsnio 1 

dalies e punktu - tvarkyti duomenis būtina siekiant atlikti užduotį, vykdomą 

viešojo intereso labui arba vykdant duomenų valdytojui pavestas viešosios 

valdžios funkcijas (2003-04-18 Lietuvos Respublikos vyriausybės nutarimu Nr. 

480 patvirtintų Bendrųjų reikalavimų valstybės institucijų interneto svetainėms 8, 

11 punktai). 

Tvarkomi asmens 

duomenys (kategorijos) 

Minimų asmenų vardas, pavardė; elektroninio pašto adresas; telefono ryšio 

numeris; pareigos; padalinio pavadinimas; darbo vietos adresas; fotonuotrauka. 

Asmens duomenų 

tvarkymo terminas 

Minimų asmens duomenys skelbiami: iki kol FTMC  darbuotojas, Mokslo tarybos, 

Tarptautinės patarėjų tarybos narys eina FTMC interneto svetainėje skelbiamas 

pareigas; iki kol mokslininkas emeritas nesutinka su asmens duomenų tvarkymu. 

10.3. Asmens duomenų tvarkymo tikslas - Paraiškos korozijos bandymams teikimas FTMC 

Akredituotai korozijos bandymų laboratorijai: 

Asmens duomenų 

tvarkymo teisinis 

pagrindas 

Jums kaip užsakovui teikiant paraišką, Jūsų duomenų tvarkymas yra 

atliekamas remiantis Reglamento 6 straipsnio 1 dalies e punktu - tvarkyti 

duomenis būtina siekiant atlikti užduotį, vykdomą viešojo intereso labui arba 

vykdant duomenų valdytojui pavestas viešosios valdžios funkcijas (2021-10-

20 Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 852 patvirtintų FTMC 

įstatų 12.3. punktas). 

Tvarkomi asmens 

duomenys (kategorijos) 

Užsakovo paraiškoje pateikti asmens duomenys: vardas, pavardė; 

telefono ryšio, fakso numeris; adresas; elektroninio pašto adresas; 

atsiskaitomosios sąskaitos numeris; pareigos.    

Asmens duomenų 

tvarkymo terminas 

Užsakovų paraiškos korozijos bandymams ir bandymų protokolai saugomi 10 

metų. 

10.4. Asmens duomenų tvarkymo tikslas - Prašymo dėl matavimo priemonės (įrenginio) kalibravimo 

teikimas FTMC Fizikinių technologijų skyriaus Laiko ir dažnio etalono laboratorijai: 

Asmens duomenų 

tvarkymo teisinis 

pagrindas 

Jums kaip užsakovui teikiant prašymą, Jūsų duomenų tvarkymas yra atliekamas 

remiantis Reglamento 6 straipsnio 1 dalies e punktu - tvarkyti duomenis būtina 

siekiant atlikti užduotį, vykdomą viešojo intereso labui arba vykdant duomenų 

valdytojui pavestas viešosios valdžios funkcijas (2021-10-20 Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 852 patvirtintų FTMC įstatų 16.5. punktas; 

2003-04-18 Lietuvos Respublikos vyriausybės nutarimu Nr. 480 patvirtintų 

Bendrųjų reikalavimų valstybės institucijų interneto svetainėms 8, 11 punktai). 

Tvarkomi asmens 

duomenys (kategorijos) 

Užsakovo prašyme pateikti asmens duomenys: vardas, pavardė; parašas; 

telefono ryšio numeris; adresas; elektroninio pašto adresas; pareigos; 

duomenys apie matavimo priemonės (įrenginio) kalibravimą. 

Asmens duomenų 

tvarkymo terminas 

Užsakovo prašymai saugomi kol informacija aktuali padalinio veiklos tikslų 

pasiekimui. 

10.5. Asmens duomenų tvarkymo tikslas - Užsakymo dėl tekstilės medžiagų ir gaminių bandymų, 

sertifikavimo teikimas FTMC Tekstilės technologijos skyriaus Tekstilės medžiagų ir gaminių bandymų ir 

sertifikavimo laboratorijai: 

Asmens duomenų 

tvarkymo teisinis 

pagrindas 

Jums kaip užsakovui teikiant užsakymą, Jūsų duomenų tvarkymas yra 

atliekamas remiantis Reglamento 6 straipsnio 1 dalies e punktu - tvarkyti 

duomenis būtina siekiant atlikti užduotį, vykdomą viešojo intereso labui arba 

vykdant duomenų valdytojui pavestas viešosios valdžios funkcijas (2021-10-

20 Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 852 patvirtintų FTMC 

mailto:office@ftmc.lt
mailto:info@ftmc.lt
mailto:ti@ftmc.lt
mailto:customer@ftmc.lt


 3 

įstatų 12.1.-12.4. punktai; 2003-04-18 Lietuvos Respublikos vyriausybės 

nutarimu Nr. 480 patvirtintų Bendrųjų reikalavimų valstybės institucijų 

interneto svetainėms 8, 11 punktai). 

Tvarkomi asmens 

duomenys (kategorijos) 

Užsakovo užsakyme pateikti asmens duomenys: vardas, pavardė; pareigos; 

parašas; telefono ryšio numeris; elektroninio pašto adresas; adresas; asmens 

kodas.    

Asmens duomenų 

tvarkymo terminas 

Užsakovo užsakymai saugomi 10 metų. 

10.6. Asmens duomenų tvarkymo tikslas - Paraiškos ES tipo tyrimui teikimas FTMC Tekstilės 

technologijos skyriaus Tekstilės medžiagų ir gaminių bandymų ir sertifikavimo laboratorijai: 

Asmens duomenų 

tvarkymo teisinis 

pagrindas 

Jums kaip užsakovui teikiant užsakymą, Jūsų duomenų tvarkymas yra 

atliekamas remiantis Reglamento 6 straipsnio 1 dalies e punktu - tvarkyti 

duomenis būtina siekiant atlikti užduotį, vykdomą viešojo intereso labui arba 

vykdant duomenų valdytojui pavestas viešosios valdžios funkcijas (2021-10-

20 Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 852 patvirtintų FTMC 

įstatų 12.1.-12.4. punktai; 2003-04-18 Lietuvos Respublikos vyriausybės 

nutarimu Nr. 480 patvirtintų Bendrųjų reikalavimų valstybės institucijų 

interneto svetainėms 8, 11 punktai). 

Tvarkomi asmens 

duomenys (kategorijos) 

Užsakovo paraiškoje pateikti asmens duomenys: vardas, pavardė; 

pareigos; parašas; telefono ryšio numeris; elektroninio pašto adresas; 

adresas; atsiskaitomosios sąskaitos numeris, banko duomenys.    

Asmens duomenų 

tvarkymo terminas 

Užsakovo užsakymai saugomi 10 metų. 

10.7. Asmens duomenų tvarkymo tikslas - Prašymo dėl FTMC mokslininko emerito vardo suteikimo 

pateikimas: 

Asmens duomenų 

tvarkymo teisinis 

pagrindas 

Jums teikiant prašymą, Jūsų duomenų tvarkymas yra atliekamas remiantis 

Reglamento 6 straipsnio 1 dalies e punktu - tvarkyti duomenis būtina siekiant 

atlikti užduotį, vykdomą viešojo intereso labui arba vykdant duomenų valdytojui 

pavestas viešosios valdžios funkcijas (2021-10-20 Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimu Nr. 852 patvirtintų FTMC įstatų 34.8. punktas). 

Tvarkomi asmens 

duomenys (kategorijos) 

Prašyme pateikti asmens duomenys: vardas, pavardė; parašas; gyvenimo 

veiklos aprašymas; mokslinės ir akademinės veiklos apžvalga. 

Asmens duomenų 

tvarkymo terminas 

Prašymai dėl FTMC mokslininko emerito vardo suteikimo saugomi 3 m. po 

sprendimo priėmimo. 

10.8. Asmens duomenų tvarkymo tikslas - Publikacijų, monografijų, straipsnių, reportažų, FTMC 

naujienų, skelbimų, renginių skelbimas FTMC interneto svetainėje: 

Asmens duomenų 

tvarkymo teisinis 

pagrindas 

Publikacijose, monografijose, straipsniuose, reportažuose, FTMC naujienose, 

skelbimuose, renginiuose Jūsų duomenų tvarkymas yra atliekamas remiantis 

Reglamento 6 straipsnio 1 dalies e punktu - tvarkyti duomenis būtina siekiant 

atlikti užduotį, vykdomą viešojo intereso labui arba vykdant duomenų valdytojui 

pavestas viešosios valdžios funkcijas (2021-10-20 Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimu Nr. 852 patvirtintų FTMC įstatų 12.7. punktas). 

Tvarkomi asmens 

duomenys (kategorijos) 

Publikacijose, monografijose, straipsniuose, reportažuose, FTMC naujienose, 

skelbimuose, renginiuose pateikti asmens duomenys: vardas; pavardė; 

pareigos; fotonuotrauka; kiti skelbiami, pateikiami asmens duomenys. 

Asmens duomenų 

tvarkymo terminas 

Iki tol, kol FTMC interneto svetainėje skelbiamos konkretūs - publikacijos, 

monografijos, straipsniai, reportažai, naujienos, skelbimai, renginiai, FTMC 

naujienos. 

10.9. Asmens duomenų tvarkymo tikslas – Registracija FTMC interneto svetainėje į FTMC 

rengiamus - mokymus, UPLAMP vasaros stovyklas, renginius, seminarus: 

Asmens duomenų 

tvarkymo teisinis 

pagrindas 

Jums registruojantis į FTMC rengiamus mokymus, UPLAMP vasaros 

stovyklas, renginius, seminarus, Jūsų duomenų tvarkymas yra atliekamas 

remiantis Reglamento 6 straipsnio 1 dalies e punktu - tvarkyti duomenis būtina 

siekiant atlikti užduotį, vykdomą viešojo intereso labui arba vykdant duomenų 

valdytojui pavestas viešosios valdžios funkcijas (2021-10-20 Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 852 patvirtintų FTMC įstatų 11.3., 

12.7., 13.4., 16.12. punktai). 

Tvarkomi asmens 

duomenys (kategorijos) 

Vardas (ai), pavardė (ės); elektroninio pašto adresas; lytis; narystė; 

narystės adresas; miestas; šalis; mitybos įpročiai; duomenys esantys 

prezentacijoje. 



 4 

Asmens duomenų 

tvarkymo terminas 

Asmens duomenys saugomi kol informacija aktuali FTMC veiklos tikslams 

pasiekti. 

10.10. Asmens duomenų tvarkymo tikslas – Konferencijų ir kitų renginių vaizdo, garso įrašai, 

tinklalaidės (podcast): 

Asmens duomenų 

tvarkymo teisinis 

pagrindas 

Vaizdo, garso įrašuose, tinklalaidėse Jūsų duomenų tvarkymas yra 

atliekamas remiantis Reglamento 6 straipsnio 1 dalies e punktu - tvarkyti 

duomenis būtina siekiant atlikti užduotį, vykdomą viešojo intereso labui arba 

vykdant duomenų valdytojui pavestas viešosios valdžios funkcijas (2021-10-

20 Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 852 patvirtintų FTMC 

įstatų 11.3, 12.7, 16.12, 17.1 punktai). 

Tvarkomi asmens 

duomenys (kategorijos) 

Vardas (ai), pavardė (ės);  pareigos; darbuotojų vaizdo, garso įrašai. 

Asmens duomenų 

tvarkymo terminas 

Vaizdo, garso įrašai neribotai saugomi ir skelbiami viešai FTMC YouTube 

kanale su vieša prieiga, nuorodos iš FTMC puslapio. 

10.11. Asmens duomenų tvarkymo tikslas - Pranešimų apie pastebėtus galimus korupcinio pobūdžio 

teisės pažeidimus FTMC teikimas per korupcijos.prevencija@ftmc.lt (vadovaujantis Korupcijos prevencijos 

įstatymu): 

Asmens duomenų 

tvarkymo teisinis 

pagrindas 

Jums priėmus sprendimą teikti pranešimą FTMC, Jūsų asmens duomenų 

tvarkymas yra atliekamas remiantis Reglamento 6 straipsnio 1 dalies e punktu 

- tvarkyti duomenis būtina siekiant atlikti užduotį, vykdomą viešojo intereso 

labui arba vykdant duomenų valdytojui pavestas viešosios valdžios funkcijas 

(Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 9 straipsnis). 

Tvarkomi asmens 

duomenys (kategorijos) 

Pranešėjo vardas, pavardė; elektroninio pašto adresas; telefono ryšio numeris; 

gyvenamosios vietos adresas; IP adresas; duomenys apie korupcinio pobūdžio 

teisės pažeidimą padariusį, mačiusį asmenį (is); duomenys apie padarytą žalą; 

korupcinio pobūdžio teisės pažeidimą pagrindžiantys duomenys - dokumentai, 

garso, vaizdo įrašai, nuotraukos su užfiksuotu pažeidimu, galimą pažeidimą 

patvirtinančios kompiuterio, kito mobilaus įrenginio ekrano langų kopijos, 

žinučių, elektroninio pašto pranešimų vaizdai, nuorodos į viešojoje erdvėje 

esančią informaciją; kiti duomenys, kuriuos pranešimo teikėjas pateikia pats. 

Asmens duomenų 

tvarkymo terminas 

Tvarkomi nuo Jūsų pranešimo pateikimo momento ir iki pranešimo tyrimo 

pabaigos bei bus saugomi 3 (tris) metus po Jūsų pranešimo tyrimo pabaigos. 

10.12. Asmens duomenų tvarkymo tikslas - Informacijos apie pažeidimus vidiniu informacijos 

teikimo FTMC kanalu teikimas (vadovaujantis Pranešėjų apsaugos įstatymu): 

Asmens duomenų 

tvarkymo teisinis 

pagrindas 

Jums priėmus sprendimą teikti pranešimą duomenų tvarkymas atliekamas 

remiantis Reglamento 6 straipsnio 1 dalies e punktu - tvarkyti duomenis būtina 

siekiant atlikti užduotį, vykdomą viešojo intereso labui arba vykdant duomenų 

valdytojui pavestas viešosios valdžios funkcijas (Pranešėjų apsaugos įstatymo 16 

str. 1 d; Lietuvos Respublikos vyriausybės 2022-02-14 nutarimu Nr. 129 

patvirtinto „Vidinių informacijos apie pažeidimus teikimo kanalų įdiegimo ir jų 

funkcionavimo užtikrinimo tvarkos aprašo“ 8, 12, 18, 20, 26, 27 - 29 straipsniai). 

Tvarkomi asmens 

duomenys (kategorijos) 

Pranešėjo vardas, pavardė; asmens kodas arba gimimo data (nesant asmens kodui); 

parašas; darbovietė (su FTMC siejantys ar sieję darbo ar sutartiniai santykiai); 

pareigos; telefono ryšio numeris; asmeninis elektroninis paštas arba gyvenamosios 

vietos adresas; informacija apie pažeidimą - apie kokį pažeidimą pranešate, kokio 

pobūdžio tai pažeidimas, kas padarė šį pažeidimą, kokie galėjo būti asmens motyvai 

darant pažeidimą; pažeidimo padarymo vieta, laikas; pažeidimą padariusių ar jame 

dalyvavusių asmens (ų) vardas, pavardė, darbovietė, pareigos; liudytojų vardai, 

pavardės, darbovietės, pareigos, telefono ryšio numeris, elektroninis paštas, kiti 

kontaktiniai duomenys; pažeidimą pagrindžiantys duomenys, svarbūs tyrimui, 

pridedami rašytiniai, kiti duomenys apie pažeidimą, garso, vaizdo įrašai, nuotraukos 

su užfiksuotu pažeidimu, galimą pažeidimą patvirtinančios kompiuterio, kito 

mobilaus įrenginio ekrano langų kopijos, žinučių, elektroninio pašto pranešimų 

vaizdai, nuorodos į viešojoje erdvėje esančią informaciją; duomenys ar apie 

pažeidimą jau yra kam nors pranešta, jei pranešta, kam buvo pranešta, ar gautas 

atsakymas, jei gautas atsakymas, jo esmė; informacijos apie pažeidimo data;  IP 

adresas; kiti duomenys, kuriuos pranešėjas pateikia pats. 

Asmens duomenų 

tvarkymo terminas 

Saugomi ne trumpiau kaip 5 (penkerius) metus nuo paskutinio priimto 

sprendimo nagrinėjant Jūsų pateiktą pranešimą. Informacijos apie pažeidimus 

saugojimo FTMC terminas gali būti pratęstas motyvuotu kompetentingos 

mailto:korupcijos.prevencija@ftmc.lt


 5 

institucijos (Lietuvos Respublikos prokuratūros) nurodymu. 

10.13. Asmens duomenų tvarkymo tikslas – FTMC finansinių ataskaitų skelbimas interneto 

svetainėje: 

Asmens duomenų 

tvarkymo teisinis 

pagrindas 

Reglamento 6 straipsnio 1 dalies e punktu - tvarkyti duomenis būtina siekiant 

atlikti užduotį, vykdomą viešojo intereso labui arba vykdant duomenų valdytojui 

pavestas viešosios valdžios funkcijas (2021-10-20 Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimu Nr. 852 patvirtintų FTMC įstatų 16.9., 32.2. punktai). 

Tvarkomi asmens 

duomenys (kategorijos) 

Vardas (vardai), pavardė (pavardės); pareigos; elektroninio pašto 

adresas; telefono ryšio numeris. 

Asmens duomenų 

tvarkymo terminas 

10 metų. 

10.14. Asmens duomenų tvarkymo tikslas - FTMC interneto svetainės tinkamo veikimo, paslaugų 

kokybės gerinimo, administravimo užtikrinimas (slapukų naudojimas):  

Asmens duomenų 

tvarkymo teisinis 

pagrindas 

Jums naršant FTMC interneto svetainėje bei sutikus su joje naudojamais 

slapukais, Jūsų asmens duomenų tvarkymas yra atliekamas remiantis: 

▪ Reglamento 6 straipsnio 1 dalies c punktu - tvarkyti duomenis būtina, kad 

būtų įvykdyta duomenų valdytojui taikoma teisinė prievolė (2020-05-04 

Europos duomenų apsaugos valdybos Gairės dėl sutikimo pagal Reglamentą); 

▪ Reglamento 6 str. 1 d. a p. -  duomenų subjektas davė sutikimą, kad jo asmens 

duomenys būtų tvarkomi vienu ar keliais konkrečiais tikslais (Jūsų aktyvūs 

veiksmai FTMC interneto svetainėje dėl slapukų naudojimo). 

Tvarkomi asmens 

duomenys (kategorijos) 

Žiūrėti skiltyje ,,Slapukų naudojimo taisyklės“. 

Asmens duomenų 

tvarkymo terminas 

Žiūrėti skiltyje ,,Slapukų naudojimo taisyklės“. 

 

V SKYRIUS 

ASMENS DUOMENŲ GAUTŲ FTMC INTERNERTO SVETAINĖJE SAUGOJIMAS 
 

11. Siekiant užtikrinti, kad Jūsų asmens duomenys būtų saugomi tik nustatytą terminą, jų saugojimo 

terminai FTMC nustatomi vadovaujantis Bendrųjų dokumentų saugojimo terminų rodykle, Lietuvos 

vyriausiojo archyvaro patvirtinta 2011 m. kovo 9 d. įsakymu Nr. V-100 „Dėl bendrųjų dokumentų saugojimo 

terminų rodyklės patvirtinimo“ ir  taip, kaip apibrėžta Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymo 

13 straipsnio 1 dalimi, 14 straipsnio 1 dalimi. 

12. Mes tvarkomų asmens duomenų saugojimo terminą nustatome tokį, kad būtų pasiekti FTMC 

nustatyti asmens duomenų tvarkymo tikslai (pvz., suteikti Jums galimybę susipažinti su FTMC interneto 

svetainės turiniu, komunikuoti su mumis, teikti mums informaciją, gauti paslaugas ir panašiai). Jūsų asmens 

duomenų saugojimo terminai yra fiksuojami FTMC vedamuose duomenų tvarkymo veiklos įrašuose. 

13. FTMC interneto svetainėje Jūsų pateikti asmens duomenys, įgyvendinus asmens duomenų 

tvarkymo FTMC tikslus, pasibaigus jų tvarkymo teisiniams pagrindams, gavus teismų, ikiteisminio tyrimo, 

VDAI, kitų priežiūros institucijų nurodymus, nedelsiant yra sunaikinami taip, kad Jūsų asmens duomenų 

nebūtų galima atkurti ir atpažinti jų turinio. 

14. Jūsų asmens duomenys FTMC gali būti saugomi ilgiau tik šiais atvejais: 

14.1. Kai tai nustato teisės aktai. 

14.2. Kai dėl teisės aktų pažeidimų teismai, ikiteisminio tyrimo, VDAI, kitos priežiūros, įgaliotos 

institucijos, FTMC atlieka tyrimą. 
 

VI SKYRIUS 

ASMENS DUOMENŲ GAUTŲ FTMC INTERNERTO SVETAINĖJE TVARKYTOJAI, GAVĖJAI 
 

15. Jūsų asmens duomenis tvarko tik tie FTMC darbuotojai (pvz., komunikuoja su Jumis, teikia Jums 

paslaugas ir panašiai), kiti FTMC valdomų asmens duomenų tvarkytojai (pvz., aptarnauja FTMC interneto 

svetainę, priežiūros institucijos ir panašiai), kurie turi teisę tai daryti. 

16. Įsipareigojame neperduoti Jūsų asmeninių duomenų jokioms su FTMC veikla nesusijusioms 

trečiosioms šalims, išskyrus šiuos atvejus: 

16.1. Jei yra Jūsų sutikimas asmens duomenų perdavimui, atskleidimui. 

16.2. Užtikrinant FTMC teikiamų paslaugų suteikimą Jums, Jums komunikuojant su mumis. 

16.3. Kai tai nustato teisės aktai. 

16.4. Teismams, ikiteisminio tyrimo, VDAI, kitoms priežiūros institucijos kurios atlieka tyrimus. 

17. Duomenų gavėjams mes suteiksime tik tiek Jūsų asmenins duomenų, kiek bus būtina, kad 

tinkamai veiktų FTMC interneto svetainė, kiek nustato teisės aktai teismų, ikiteisminio tyrimo, VDAI, kitų 



 6 

priežiūros institucijų tyrimams vykdyti. 

18. Jūsų asmens duomenys FTMC interneto svetainės pagalba nėra perduodami trečiosioms 

valstybėms ir tarptautinėms organizacijoms (ne Europos Sąjungos, Europos ekonominės erdvės) valstybėms, 

tarptautinėms organizacijoms. 
 

VII SKYRIUS 

ASMENS DUOMENŲ GAUTŲ FTMC INTERNERTO SVETAINĖJE APSAUGA 
 

19. Kad Jūsų asmens duomenys būtų apsaugoti nuo neteisėtos prieigos, neteisėtų pakeitimų, praradimo, 

mes esame įdiegę ir taikome technines ir organizacines FTMC asmens duomenų apsaugos priemones, su kuriomis 

galite susipažinti FTMC interneto svetainės skyriuje ,,Asmens duomenų apsauga“ paskelbtose ,,FTMC asmens 

duomenų tvarkymo taisyklėse“, taip pat tvarkydami Jūsų asmens duomenis mes laikomės Reglamente nustatytų 

asmens duomenų tvarkymo principų.  

20. Saugų naudojimąsi FTMC interneto svetainėje užtikrina saugaus ryšio SSL (angl. Secure Socket 

Layer) sertifikatas. Naudojant SSL sertifikatą, informacija, siunčiama tarp vartotojo naršyklės ir serverio, kuriame 

yra patalpinta FTMC interneto svetainė, yra šifruojama. SSL sertifikato detales galite rasti www.ssls.com. 

21. Nors mes ir taikome technines ir organizacines FTMC asmens duomenų apsaugos priemones Jūsų 

duomenims apsaugoti, vis dėlto nė viena interneto svetainė, internetu atliekama operacija, kompiuterių sistema 

ar belaidis ryšys nėra visiškai saugūs. 

22. Jūsų asmens duomenis tvarkome, saugome FTMC patalpose, kuriose ribojamas patekimas, 

patalpos rakinamos, taikomos šių patalpų organizacinės ir techninės apsaugos priemonės. 
 

VIII SKYRIUS 

JŪS KAIP DUOMENŲ SUBJEKTŲ TEISĖS 
 

23. Jūs kaip duomenų subjektai turite visas Reglamento 15-22 straipsniuose įtvirtintas teises: 

23.1. Žinoti ir susipažinti su tvarkomais duomenimis ir tuo, kaip jie yra tvarkomi. 

23.2. Reikalauti ištaisyti duomenis. 

23.3. Reikalauti ištrinti duomenis. 

23.4. Apriboti duomenų tvarkymą. 

23.5. Į duomenų perkėlimą. 

23.6. Nesutikti su duomenų tvarkymu. 

23.7. Nebūti automatizuotai vertinamiems ir profiliuojamiems. 

24. Mes imamės visų būtinų priemonių, kad visos Jūsų kaip duomenų subjektų teisės būtų tinkamai 

įgyvendintos. Jūsų kaip duomenų subjektų teisės FTMC įgyvendinamos vadovaujantis Reglamentu, FTMC 

direktoriaus įsakymu patvirtintu ,,Duomenų subjektų teisių įgyvendinimo FTMC tvarkos aprašu“, su kuriuo 

Jūs galite susipažinti FTMC interneto svetainės skyriuje ,,Asmens duomenų apsauga“. 
 

IX SKYRIUS 

JŪSŲ ASMENS DUOMENŲ TVARKYMAS AUTOMATIZUOTU BŪDU 
 

25. Mes FTMC interneto svetainėje netvarkome Jūsų asmens duomenų tiesioginės rinkodaros 

tikslais, nevykdome profiliavimo. 

26. Jei FTMC pradėtų tvarkyti Jūsų asmens duomenis tiesioginės rinkodaros tikslais, vykdyti 

profiliavimą, nedelsdami jus apie tai informuosime ir Jums neprieštaraujant gausime Jūsų sutikimą tvarkyti 

asmens duomenis tokiu būdu. Tokiu atveju, Jūs bet kada galėsite atšaukti savo sutikimą tvarkyti asmens 

duomenis tokiu būdu. 

27. Jūs galite nesutikti, kad būtų taikomas automatizuotas Jūsų asmens duomenų tvarkymas, bet 

tuomet Jums gali kilti problemų susipažinti su FTMC interneto svetainėje pateikiamu tam tikru turiniu, gauti 

paslaugas, komunikuoti su mumis, atlikti kitus aktyvius veiksmus FTMC interneto svetainėje. 
 

X SKYRIUS 

INTERNETO SVETAINĖJE TEIKIAMOS TREČIŲJŲ ŠALIŲ PASLAUGOS IR PRODUKTAI  
 

28. FTMC Interneto svetainėje, sutartiniu ir partnerystės pagrindu, gali būti trečiųjų šalių turinio,  

reklaminių skydelių, nuorodų į jų svetaines ir paslaugas, kurių mes nekontroliuojame (pvz., nuorodos į televizijos 

portalus, žiniasklaidos publikacijas ir panašiai).  

29. Privatumo politika netaikoma FTMC interneto svetainėje pateikiamoms nuorodoms į trečiųjų šalių 

interneto svetaines, todėl rekomenduojame atskirai pasidomėti šių interneto svetainių privatumo politikomis, nes 

mes neatsakome už informacijos, kurią surinko trečiosios šalys, saugą ir privatumą. 
 

  

http://www.ssls.com/


 7 

XI SKYRIUS 

SLAPUKŲ NAUDOJIMO TAISYKLĖS 
 

30. Slapukai (angliškai cookies) – tai tam tikra informacija, kuri įrašoma į Jūsų kompiuterį, mobilųjį ar 

kitą įrenginį Jums apsilankius FTMC interneto svetainėje. FTMC interneto svetainės slapukai (toliau – slapukai) 

leidžia serveriui, kuriame patalpinta FTMC interneto svetainė rinkti informaciją iš naršyklės, todėl Jums nereikia 

jos iš naujo įvesti grįžus į FTMC interneto svetainę arba naršant nuklydus iš vienos interneto svetainės į kitą. 

Slapukai taip pat padeda užtikrinti sklandų FTMC interneto svetainės veikimą, leidžia stebėti lankymosi joje 

trukmę, dažnumą bei rinkti statistinę informaciją apie FTMC interneto svetainės lankytojų skaičių. Daugiau 

informacijos apie tai, kaip veikia slapukai, galite rasti interneto svetainėje www.cookiecentral.com. 

31. Su slapukais susijusi informacija nenaudojama Jums asmeniškai identifikuoti, o surinktus asmens 

duomenis mes kontroliuojame. Tokie slapukai gali būti naudojami žemiau nurodytiems tikslams pasiekti.  

32. Teisinis slapukų naudojimo pagrindas: 

32.1. FTMC interneto svetainėje naudojamų slapukų teisinis naudojimo pagrindas yra nustatytas 

Reglamento 6 straipsnio 1 dalies c punktu - tvarkyti duomenis būtina, kad būtų įvykdyta duomenų valdytojui 

(FTMC) taikoma teisinė prievolė - 2020 m. gegužės 4 d. Europos duomenų apsaugos valdybos ,,Gairės dėl 

sutikimo pagal Reglamentą“. 

32.2. FTMC naudojamų slapukų dėl kurių duodamas Jūsų sutikimas teisinis naudojimo pagrindas yra 

nustatytas Reglamento 6 straipsnio 1 dalies a punktu - duomenų subjektas davė sutikimą, kad jo asmens 

duomenys būtų tvarkomi vienu ar keliais konkrečiais tikslais (Jūsų kaip vartotojo sutikimas, aktyvūs veiksmai 

FTMC interneto svetainėje dėl slapukų naudojimo). 

33. Jūsų sutikimas dėl slapukų naudojimo: 

33.1. Būtinieji (techniniai) slapukai įdiegiami automatiškai ir jiems nėra reikalingas Jūsų kaip 

naudotojo sutikimas. Jūs kaip  naudotojas esate informuojamas apie būtinųjų (techninių) slapukų naudojimą. 

33.2. Jei pagal galiojančius teisės aktus nėra leidžiama kitaip, visi kiti slapukai (statistiniai, funkciniai, 

reklaminiai, kai jie naudojami) FTMC interneto svetainėje aktyvuojami tik po to, kai Jūs kaip naudotojas sutinkate, 

kad tokie slapukai būtų naudojami, tik po to, kai savo pasirinkimą Jūs pažymite FTMC interneto svetainėje 

automatiškai atsidarančiame pranešimo lange, kuriame pateikiama informacija apie slapukų naudojimą. 

33.3. Dėl kiekvienos rūšies slapukų naudojimo FTMC interneto svetainėje FTMC prašo atskiro 

sutikimo, kuris duodamas Jūsų kaip naudotojo aktyviais veiksmais. Jums aktyviais veiksmais sutikus, laikome, 

kad Jūs kaip naudotojas sutinkate su visų išvardintų slapukų įrašymu ir naudojimu. 

33.4. Jeigu Jūs kaip naudotojas nesutiksite dėl statistinių, funkcinių, reklaminių slapukų rinkimo ir 

tvarkymo, tuomet slapukai dėl kurių naudojimo Jūs nesutikote nebus naudojami, išskyrus būtinuosius 

(techninius) slapukus, kurie naudojami FTMC interneto svetainės funkcionavimui užtikrinti. 

33.5. Jūs kaip naudotojas savo duotą sutikimą gali bet kada atšaukti pakeisdamas savo interneto 

naršyklės nustatymus ir ištrindamas įrašytus slapukus. 

33.6.  Jums kaip naudotojui neišreiškus pasirinkimo dėl slapukų naudojimo, slapukai nebus įdiegti, 

išskyrus būtinuosius (techninius), tačiau pranešimas apie slapukų naudojimą pasirodo kiekvieną kartą, kai Jūs 

kaip naudotojas apsilankysite FTMC interneto svetainėje. 

34. Slapukų saugojimo terminas: 

34.1. Daugelis slapukų yra trumpalaikiai (seanso) ir jie išnyksta, kai Jūs kaip naudotojas baigiate sesiją, 

uždaro naršyklę. Kiti slapukai (statistiniai, funkciniai, reklaminiai) yra ilgalaikiai ir jie saugomi kompiuteryje 

tam tikrą laiką. Ilgalaikių slapukų saugojimo terminai nurodyti slapukų apraše žemiau. 

34.2. Trumpalaikiai (seanso) slapukai įrašomi nuo to momento, kai Jūs kaip naudotojas atidarote 

naršyklę iki tol, kol ją uždarote. Kai uždaroma naršyklė, šie slapukai automatiškai ištrinami. 

34.3. Ilgalaikiai slapukai yra saugomi kompiuteryje, kol Jūs kaip naudotojas juos ištrinate interneto 

naršyklėje arba jų galiojimo laikas pasibaigia. 

35. Slapukų valdymas: 

35.1. Visose interneto naršyklėse (pav., „Internet Explorer“, Microsoft Edge ir panašiai) numatyta galimybė 

valdyti, ištrinti slapukus. Detalesnės instrukcijos priklauso nuo Jūsų kaip naudotojo naudojamos naršyklės. 

35.2. Jeigu naudojate kelias naršykles, nustatymo parametrus sureguliuokite visose interneto naršyklėse. 

35.3. Informaciją apie tai, kaip galima pakeisti naudojamos interneto naršyklės nustatymus ar pašalinti 

slapukus, Jūs kaip naudotojas galite rasti, apsilankęs www.aboutcookies.org. 

35.4. Jeigu Jūs kaip naudotojas norėtute, kad „Google Analytics“ nerinktų Jūsų naršymo duomenų visose 

interneto svetainėse, informaciją dėl nuostatų Jūs kaip naudotojas galite rasti apsilankęs interneto svetainėje 

adresu https://tools.google.com/dlpage/gaoptout. 

36. FTMC interneto svetainėje naudojamų slapukų nustatymai – išdėstyti FTMC interneto 

svetainėje. 
 

XII SKYRIUS 

PRIVATUMO POLITIKOS KEITIMAS, ATNAUJINIMAS 

http://www.cookiecentral.com/
http://www.aboutcookies.org/
https://tools.google.com/dlpage/gaoptout


 8 

 

37. Privatumo politika gali būti keičiama ir atnaujinama pasikeitus FTMC interneto svetainės 

pagalba tvarkomų asmens duomenų apimtims, galiojančių teisės aktų nuostatoms, esant programinės įrangos 

funkcionalumo pokyčiams ar kitomis nenumatytomis aplinkybėmis. 

38. Lankydamiesi FTMC interneto svetainėje, įsitikinkite, kad esate susipažinę su naujausia 

Privatumo politikos versija. Paskutinis Privatumo politikos atnaujinimas buvo atliktas 2024-05-16. 
 

 

___________________________ 


